



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000104/20

PREGÃO PRESENCIAL nº 37

Sessão: 4

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E RELACIONADOS PARA DIVERSAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE TABATINGA/SP, CONFORME PROTOCOLO Nº1071/2020.

Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza para diversos Setores da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP.

Na data de 14 de outubro de 2020, às 11:57, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
6073	31/10/2019	Amanda Ferreira	Equipe de Apoio	430.469.538-01	45.627.374-8
6073	31/10/2019	Celia Regina Gardim	Pregoeiro	272.097.368-83	30.464.264-2
6073	31/10/2019	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio	307.181.288-42	34.230.921-3

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS DA SESSÃO III

4454	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 13.021.891/0001-04						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V. Unitário	Aceito / Recusado	Justificativa
9	202.001.013	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML Marca: TURMA DA MONICA	FR	300	10,55	Aceito	Atende os requisitos do edital
19	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Marca: ESPONFLORA	UN	3000	0,48	Aceito	Atende os requisitos do edital
40	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: NOVO PAPEL	PCT	5000	7,28	Aceito	Atende os requisitos do edital
41	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: PEEGG	PCT	1200	2,86	Aceito	Atende os requisitos do edital
61	255.002.205	SHAMPOO INFANTIL - 400 ML Marca: TURMA DA MONICA	FR	300	16,00	Aceito	Atende os requisitos do edital
12562	DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME - CNPJ: 37.970.568/0001-45						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V. Unitário	Aceito / Recusado	Justificativa
50	202.001.164	SABAO EM PO 2KG Marca: TIXAN	CX	1800	15,35	Aceito	Atende os requisitos do edital
60	202.001.074	SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: PERFECT CLEAN	FR	300	2,2	Aceito	Atende os requisitos do edital
12566	ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME - CNPJ: 29.462.570/0001-85						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V.	Aceito /	Justificativa



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

					Unitário	Recusado	
4	202.001.149	AMACIANTE 5L Marca: BARBAREX	GL	300	6,42	Aceito	Atende os requisitos do edital
36	202.001.321	PA DE LIXO SEM CABO Marca: SOBERANO	UN	120	3,12	Aceito	Atende os requisitos do edital

AMOSTRAS REPROVADAS DA SESSÃO III

2239	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ: 02.961.157/0001-09						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V. Unitário	Aceito / Recusado	Justificativa
28	202.001.198	LIMPADOR PERFUMADO P/ PISOS 5L Marca: TRIEX	GL	600	11,72	Recusado	Amostra Ausente
4454	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 13.021.891/0001-04						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V. Unitário	Aceito / Recusado	Justificativa
24	202.001.320	GUARDANAPO DE TECIDO (FELPUDO) Marca: MERCATEX	UN	480	2,00	Recusado	Amostra Ausente
12563	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ: 06.162.104/0001-89						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V. Unitário	Aceito / Recusado	Justificativa
17	202.001.022	ESCOVA SANITARIA Marca: DUPLAS	UN	60	3,7	Recusado	Amostra Ausente
12564	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - CNPJ: 02.683.546/0001-10						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V. Unitário	Aceito / Recusado	Justificativa
35	202.001.046	PA DE LIXO METALICA C/ CABO LONGO Marca: silva	UN	60	2,6	Recusado	Amostra Ausente
12565	GIMENES E PAVAN LTDA ME - CNPJ: 05.307.679/0001-80						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	V. Unitário	Aceito / Recusado	Justificativa
20	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO Marca: BETANIN	UN	600	1,06	Recusado	Amostra Ausente
51	202.001.063	SABONETE 90G (FRAGANCIA SORTIDA) Marca: LE BOTANIC	UN	600	0,93	Recusado	Amostra Ausente

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	202.001.148 12566	AGUA SANITARIA 5L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	5,32	GL1600 Ac.Out.Sessão através de Lance
2	202.001.002 12317	ALCOOL ETILICO 1L NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	4,16	FR2400 Ac.Out.Sessão através de Lance
3	202.001.003 12317	ALCOOL GEL 1L NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	6,94	FR2400 Ac.Out.Sessão através de Lance
4	202.001.149 12566	AMACIANTE 5L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	6,42	GL300 Ac.Out.Sessão



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

					através de Lance
5	202.001.007	BALDE DE ALUMINIO 20L	0,00	UN60	Fracassado Deserto
6	202.001.170 2239	BALDE DE PLASTICO 20L MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	6,29	UN120	Ac.Out.Sessão através de Lance
7	202.001.343 12563	CAIXA PLASTICA MULTIUSO 35L TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	68,54	UN60	Fracassado através de Lance
8	202.001.306 12563	CESTO PLASTICO 30L TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	25,38	UN60	Ac.Out.Sessão através de Lance
9	202.001.013 4454	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	10,55	FR300	Ac.Out.Sessão através de Lance
10	202.001.089 5914	COPO DESCARTAVEL 180ML (100 UN) ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	1,90	FD6000	Ac.Out.Sessão através de Lance
11	202.001.014 5914	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	1,09	PCT3000	Ac.Out.Sessão através de Lance
12	202.001.193 12565	DESENTUPIDOR SANITARIO GIMENES E PAVAN LTDA ME	3,33	UN60	Ac.Out.Sessão através de Lance
13	202.001.151 12566	DESINFETANTE 5L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	4,44	GL1600	Ac.Out.Sessão através de Lance
14	202.001.018 12565	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 350ML GIMENES E PAVAN LTDA ME	5,77	FR600	Ac.Out.Sessão através de Lance
15	202.001.344 12565	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML GIMENES E PAVAN LTDA ME	1,20	FR6000	Ac.Out.Sessão através de Lance
16	202.001.207 4454	DETERGENTE LAVA ROUPAS 2L CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	5,69	FR300	Ac.Out.Sessão através de Lance
17	202.001.022 1983	ESCOVA SANITARIA JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	2,03	UN60	Ac.Out.Sessão através de Lance
18	202.001.023 12565	ESPONJA DE AÇO (8 UN) GIMENES E PAVAN LTDA ME	1,08	PCT980	Ac.Out.Sessão através de Lance
19	202.001.024 12564	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	0,41	UN3000	Ac.Out.Sessão através de Lance
20	202.001.025 12566	ESPONJA P/ BANHO ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	0,72	UN600	Ac.Out.Sessão através de Lance
21	202.001.026 12562	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	2,15	CX1600	Ac.Out.Sessão através de Lance
22	202.001.161 12563	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	2,38	CX300	Ac.Out.Sessão através de Lance
23	202.001.345 12563	FOSFORO DE SEGURANÇA 10CX C/40 TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	1,80	CX600	Ac.Out.Sessão através de Lance
24	202.001.320 12562	GUARDANAPO DE TECIDO (FELPUDO) DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	1,77	UN480	Ac.Out.Sessão através de Lance
25	202.001.032 4454	LIMPA VIDROS 500ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	1,72	FR600	Ac.Out.Sessão através de Lance
26	202.001.034 12565	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML GIMENES E PAVAN LTDA ME	2,75	FR1200	Ac.Out.Sessão através de Lance
27	202.001.205 12566	LIMPADOR MULTIUSO 2L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	5,89	FR400	Ac.Out.Sessão através de Lance
28	202.001.198	LIMPADOR PERFUMADO P/ PISOS 5L		GL600	



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

	1983	JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	5,74		Ac.Out.Sessão através de Lance
29	202.001.346 12563	LIXEIRA PLASTICA 9L TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	9,50	UN100	Ac.Out.Sessão através de Lance
30	202.001.037 4454	LUSTRA MOVEIS 200ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	1,73	FR300	Ac.Out.Sessão através de Lance
31	202.001.039 2239	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	2,40	PAR1200	Ac.Out.Sessão através de Lance
32	202.001.309 12562	LUVA DE NYLON C/ PU TAM. G DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	7,20	PAR120	Ac.Out.Sessão apenas 1 Proposta
33	202.001.042 2239	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (100 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	46,00	CX1200	Ac.Out.Sessão através de Lance
34	202.001.045 4454	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	8,17	FR600	Ac.Out.Sessão através de Lance
35	202.001.046 4454	PA DE LIXO METALICA C/ CABO LONGO CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	2,46	UN60	Ac.Out.Sessão através de Lance
36	202.001.321 2239	PA DE LIXO SEM CABO MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	2,52	UN120	Ac.Out.Sessão através de Lance
37	202.001.048 1983	PANO MULTIUSO PICOTADO 300M JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	104,10	RL60	Ac.Out.Sessão através de Lance
38	202.001.310 5914	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	2,99	RL800	Ac.Out.Sessão através de Lance
39	202.001.050 2239	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	3,17	PCT8000	Ac.Out.Sessão através de Lance
40	202.001.051 12564	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	5,99	PCT5000	Ac.Out.Sessão através de Lance
41	202.001.052 12564	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	2,21	PCT1200	Ac.Out.Sessão através de Lance
42	202.001.053 4454	PRENDEDOR DE ROUPAS (12 UN) CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	1,37	PCT120	Ac.Out.Sessão através de Lance
43	202.001.056 12563	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 100CM TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	2,78	UN12	Ac.Out.Sessão através de Lance
44	202.001.054 12563	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	1,65	UN150	Ac.Out.Sessão através de Lance
45	202.001.055 12563	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	1,96	UN300	Ac.Out.Sessão através de Lance
46	202.001.059 12566	RODO DE ALUMINIO 100CM ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	25,10	UN12	Ac.Out.Sessão através de Lance
47	202.001.057 2239	RODO DE ALUMINIO 40CM MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	15,15	UN150	Ac.Out.Sessão através de Lance
48	202.001.058 2239	RODO DE ALUMINIO 60CM MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	17,45	UN300	Ac.Out.Sessão através de Lance
49	202.001.060 12563	SABAO DE COCO 200G (5 UN) TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	6,02	PCT60	Ac.Out.Sessão através de Lance
50	202.001.164 12562	SABAO EM PO 2KG DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	15,35	CX1800	Ac.Out.Sessão através de Lance
51	202.001.063 12566	SABONETE 90G (FRAGANCIA SORTIDA) ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	0,85	UN600	Ac.Out.Sessão através de Lance



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

52	202.001.064 5914	SABONETE INFANTIL 80G ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	1,40	UN	1200 Ac.Out.Sessão através de Lance
53	202.001.311 4454	SABONETE LIQUIDO 2L CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	5,28	GL	300 Ac.Out.Sessão através de Lance
54	202.001.066 5914	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	4,50	SCH	1200 Ac.Out.Sessão através de Lance
55	202.001.071 4475	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) KID LIXO IND. E COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA EPP	23,80	FD	600 Ac.Out.Sessão através de Lance
56	202.001.349 12567	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN RTRASH COMERCIO DE SACOS DE LIXO LTDA.	5,20	FD	300 Ac.Out.Sessão através de Lance
57	202.001.348 12567	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN RTRASH COMERCIO DE SACOS DE LIXO LTDA.	13,00	FD	500 Ac.Out.Sessão através de Lance
58	202.001.072 12563	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA (500 UN) TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	27,01	RL	300 Ac.Out.Sessão através de Lance
59	202.001.347 2239	SACO XADREZ P/ LIMPEZA MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	2,10	UN	1200 Ac.Out.Sessão através de Lance
60	202.001.074 12563	SAPONACEO CREMOSO 300ML TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	1,73	FR	300 Ac.Out.Sessão através de Lance
61	255.002.205 4454	SHAMPOO INFANTIL - 400 ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	16,00	FR	300 Ac.Out.Sessão através de Lance
62	202.001.350	SUPORTE DE MESA P/ BOBINA	0,00	UN	30 Fracassado Deserto
63	202.001.077 12562	SUPORTE P/ FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	2,90	UN	60 Ac.Out.Sessão através de Lance
64	202.001.351 4454	SUPORTE P/ PAPEL HIG. RL DE 300M CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	41,60	UN	120 Ac.Out.Sessão através de Lance
65	202.001.076 2239	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	27,70	UN	120 Ac.Out.Sessão através de Lance
66	202.001.078 2239	SUPORTE P/ SABONETE LIQUIDO SACHE MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	27,00	UN	120 Ac.Out.Sessão apenas 1 Proposta
67	202.001.195 12566	VASSOURA ESFREGAO SEM CABO ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	4,01	UN	300 Ac.Out.Sessão através de Lance
68	202.001.313 12564	VASSOURA LAVA CARRO S/ CABO MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	5,12	UN	60 Ac.Out.Sessão através de Lance
69	202.001.081 12563	VASSOURA NYLON TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	4,14	UN	300 Ac.Out.Sessão através de Lance
70	202.001.352 12563	VASSOURA NYLON S/ CABO TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	2,32	UN	600 Ac.Out.Sessão através de Lance

HABILITAÇÃO – CONFORME SESSÃO I

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi(foram) declarado(s) vencedor(es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, a Sra. Pregoeira adjudicou o(s) item(ns) do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
------	--------	------------------------------	---------	------------



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1 12566	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	GL Sim	1600 BIOKRIS
2 12317	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	FR Sim	2400
3 12317	202.001.003	ALCOOL GEL 1L NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	FR Sim	2400
4 12566	202.001.149	AMACIANTE 5L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	GL Sim	300 BARBAREX
6 12563	202.001.170	BALDE DE PLASTICO 20L TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	UN Sim	120 ARQPLAST
8 12563	202.001.306	CESTO PLASTICO 30L TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	UN Sim	60 ARQPLAST
9 4454	202.001.013	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	FR Sim	300 TURMA DA MONICA
10 5914	202.001.089	COPO DESCARTAVEL 180ML (100 UN) ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	FD Sim	6000 COPOSUL
11 5914	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	PCT Sim	3000 COPOSUL
12 12565	202.001.193	DESENTUPIDOR SANITARIO GIMENES E PAVAN LTDA ME	UN Sim	60 SILVA
13 12566	202.001.151	DESINFETANTE 5L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	GL Sim	1600 BIOKRIS
14 12565	202.001.018	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 350ML GIMENES E PAVAN LTDA ME	FR Sim	600 BASTON
15 2239	202.001.344	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	FR Sim	6000 MINUANO
16 4454	202.001.207	DETERGENTE LAVA ROUPAS 2L CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	FR Sim	300 BIO KRIS
18 12565	202.001.023	ESPONJA DE AÇO (8 UN) GIMENES E PAVAN LTDA ME	PCT Sim	980 ASSOLAN
19 4454	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	UN Sim	3000 ESPONFLORA
21 12562	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	CX Sim	1600 SUPREMO
22 12563	202.001.161	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	CX Sim	300 BILLA
23 12563	202.001.345	FOSFORO DE SEGURANÇA 10CX C/40 TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	CX Sim	600 BILLA
25 4454	202.001.032	LIMPA VIDROS 500ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	FR Sim	600 OPMIL
26 12565	202.001.034	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML GIMENES E PAVAN LTDA ME	FR Sim	1200 BUFALO
27 12566	202.001.205	LIMPADOR MULTIUSO 2L ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	FR Sim	400 BARBAREX
29 12563	202.001.346	LIXEIRA PLASTICA 9L TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	UN Sim	100 ARQPLAST
30 4454	202.001.037	LUSTRA MOVEIS 200ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	FR Sim	300 FUZETTO
31 2239	202.001.039	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	PAR Sim	1200 BETTANIN
32 12562	202.001.309	LUVA DE NYLON C/ PU TAM. G DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	PAR Sim	120 MULTITRATO
33 2239	202.001.042	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (100 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	CX Sim	1200 MEDIX
34 4454	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	FR Sim	600 MAT INCET
36 12566	202.001.321	PA DE LIXO SEM CABO ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	UN Sim	120 SOBERANO
37 1983	202.001.048	PANO MULTIUSO PICOTADO 300M JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	RL Sim	60 OBER
38 5914	202.001.310	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	RL Sim	800 ALVEFLOR
39 2239	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	PCT Sim	8000 GOLDEN
40 4454	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	PCT Sim	5000 NOVO PAPEL
41 4454	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	PCT Sim	1200 PEEGG
42	202.001.053	PRENDEDOR DE ROUPAS (12 UN)	PCT	120



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

4454		CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sim	Q PRENDE
43	202.001.056	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 100CM	UN	12
12563		TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	Sim	SANCHES
44	202.001.054	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM	UN	150
12563		TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	Sim	SANCHES
45	202.001.055	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM	UN	300
12563		TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	Sim	SANCHES
46	202.001.059	RODO DE ALUMINIO 100CM	UN	12
12566		ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	Sim	SOBERANO
47	202.001.057	RODO DE ALUMINIO 40CM	UN	150
2239		MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	Sim	SANCHES
48	202.001.058	RODO DE ALUMINIO 60CM	UN	300
2239		MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	Sim	SANCHES
49	202.001.060	SABAO DE COCO 200G (5 UN)	PCT	60
12563		TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	Sim	GIRANDO SOL
50	202.001.164	SABAO EM PO 2KG	CX	1800
12562		DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	Sim	TIXAN
52	202.001.064	SABONETE INFANTIL 80G	UN	1200
5914		ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	Sim	NIPS
53	202.001.311	SABONETE LIQUIDO 2L	GL	300
4454		CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sim	IDEALTEC
54	202.001.066	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML	SCH	1200
5914		ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME	Sim	TRILHA
55	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN)	FD	600
4475		KID LIXO IND. E COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA EPP	Sim	kid lixo
56	202.001.349	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN	FD	300
12567		RTRASH COMERCIO DE SACOS DE LIXO LTDA.	Sim	RTRASH
57	202.001.348	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN	FD	500
12567		RTRASH COMERCIO DE SACOS DE LIXO LTDA.	Sim	RTRASH
59	202.001.347	SACO XADREZ P/ LIMPEZA	UN	1200
2239		MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	Sim	TEXTILMAX
60	202.001.074	SAPONACEO CREMOSO 300ML	FR	300
12562		DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	Sim	PERFECT CLEAN
61	255.002.205	SHAMPOO INFANTIL - 400 ML	FR	300
4454		CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sim	TURMA DA MONICA
64	202.001.351	SUORTE P/ PAPEL HIG. RL DE 300M	UN	120
2239		MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	Sim	SM
65	202.001.076	SUORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA	UN	120
2239		MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	Sim	BETTANIN
66	202.001.078	SUORTE P/ SABONETE LIQUIDO SACHE	UN	120
2239		MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	Sim	BETTANIN
67	202.001.195	VASSOURA ESFREGAO SEM CABO	UN	300
12566		ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME	Sim	SOBERANO
68	202.001.313	VASSOURA LAVA CARRO S/ CABO	UN	60
4454		CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sim	SILVA
69	202.001.081	VASSOURA NYLON	UN	300
12563		TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	Sim	DUPLAS
70	202.001.352	VASSOURA NYLON S/ CABO	UN	600
12563		TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIREL	Sim	DUPLAS

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda a Sra. Pregoeira aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária.

Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

1983	JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA				
------	---	--	--	--	--



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	Código	EPPn- CNPJ: 59.902.262/0001-94 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	202.001.048	PANO MULTIUSO PICOTADO 300M Marca: OBER	RL	60	104,10	6.246,00
		Total do Proponente				6.246,00
Item	Código	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP CNPJ: 02.961.157/0001-09 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	202.001.344	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML Marca: MINUANO	FR	6000	1,56	9.360,00
31	202.001.039	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M Marca: BETTANIN	PAR	1200	2,40	2.880,00
33	202.001.042	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (100 UN) Marca: MEDIX	CX	1200	46,00	55.200,00
39	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) Marca: GOLDEN	PCT	8000	3,17	25.360,00
47	202.001.057	RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: SANCHES	UN	150	15,15	2.272,50
48	202.001.058	RODO DE ALUMINIO 60CM Marca: SANCHES	UN	300	17,45	5.235,00
59	202.001.347	SACO XADREZ P/ LIMPEZA Marca: TEXTILMAX	UN	1200	2,10	2.520,00
64	202.001.351	SUPORTE P/ PAPEL HIG. RL DE 300M Marca: SM	UN	120	47,40	5.688,00
65	202.001.076	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA Marca: BETTANIN	UN	120	27,70	3.324,00
66	202.001.078	SUPORTE P/ SABONETE LIQUIDO SACHE Marca: BETTANIN	UN	120	27,00	3.240,00
		Total do Proponente				115.079,50
Item	Código	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA ME CNPJ: 13.021.891/0001-04 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	202.001.013	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML Marca: TURMA DA MONICA	FR	300	10,55	3.165,00
16	202.001.207	DETERGENTE LAVA ROUPAS 2L Marca: BIO KRIS	FR	300	5,69	1.707,00
19	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Marca: ESPONFLORA	UN	3000	0,48	1.440,00
25	202.001.032	LIMPA VIDROS 500ML Marca: OPMIL	FR	600	1,72	1.032,00
30	202.001.037	LUSTRA MOVEIS 200ML Marca: FUZETTO	FR	300	1,73	519,00
34	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML Marca: MAT INCET	FR	600	8,17	4.902,00
40	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: NOVO PAPEL	PCT	5000	7,28	36.400,00
41	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: PEEGG	PCT	1200	2,86	3.432,00
42	202.001.053	PRENDEDOR DE ROUPAS (12 UN) Marca: Q PRENDE	PCT	120	1,37	164,40
53	202.001.311	SABONETE LIQUIDO 2L Marca: IDEALTEC	GL	300	5,28	1.584,00
61	255.002.205	SHAMPOO INFANTIL - 400 ML Marca: TURMA DA MONICA	FR	300	16,00	4.800,00
68	202.001.313	VASSOURA LAVA CARRO S/ CABO Marca: SILVA	UN	60	8,58	514,80
		Total do Proponente				59.660,20
Item	Código	KID LIXO IND. E COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA EPP - CNPJ: 64.548.290/0001-95 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) Marca: kid lixo	FD	600	23,80	14.280,00
		Total do Proponente				14.280,00
Item	Código	ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME CNPJ: 20.469.115/0001-37 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	202.001.089	COPO DESCARTAVEL 180ML (100 UN) Marca: COPOSUL	FD	6000	1,90	11.400,00
11	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) Marca: COPOSUL	PCT	3000	1,09	3.270,00
38	202.001.310	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M Marca: ALVEFLOR	RL	800	2,99	2.392,00
52	202.001.064	SABONETE INFANTIL 80G Marca: NIPS	UN	1200	1,40	1.680,00
54	202.001.066	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML Marca: TRILHA	SCH	1200	4,50	5.400,00
		Total do Proponente				24.142,00
Item	Código	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 26.735.921/0001-96 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L Marca: Poly Mix	FR	2400	4,16	9.984,00
3	202.001.003	ALCOOL GEL 1L Marca: Ciclofarma	FR	2400	6,94	16.656,00
		Total do Proponente				26.640,00
Item	Código	DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME CNPJ: 37.970.568/0001-45 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) Marca: SUPREMO	CX	1600	2,15	3.440,00
32	202.001.309	LUVA DE NYLON C/ PU TAM. G Marca: MULTITRATO	PAR	120	7,20	864,00
50	202.001.164	SABAO EM PO 2KG Marca: TIXAN	CX	1800	15,35	27.630,00
60	202.001.074	SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: PERFECT CLEAN	FR	300	2,20	660,00
		Total do Proponente				32.594,00
Item	Código	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ: 06.162.104/0001-89 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	202.001.170	BALDE DE PLASTICO 20L Marca: ARQPLAST	UN	120	6,76	811,20
8	202.001.306	CESTO PLASTICO 30L Marca: ARQPLAST	UN	60	25,38	1.522,80
22	202.001.161	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) Marca: BILLA	CX	300	2,38	714,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

23	202.001.345	FOSFORO DE SEGURANÇA 10CX C/40 Marca: BILLA	CX	600	1,80	1.080,00
29	202.001.346	LIXEIRA PLASTICA 9L Marca: ARQPLAST	UN	100	9,50	950,00
43	202.001.056	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 100CM Marca: SANCHES	UN	12	2,78	33,36
44	202.001.054	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: SANCHES	UN	150	1,65	247,50
45	202.001.055	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM Marca: SANCHES	UN	300	1,96	588,00
49	202.001.060	SABAO DE COCO 200G (5 UN) Marca: GIRANDO SOL	PCT	60	6,02	361,20
69	202.001.081	VASSOURA NYLON Marca: DUPLAS	UN	300	4,14	1.242,00
70	202.001.352	VASSOURA NYLON S/ CABO Marca: DUPLAS	UN	600	2,32	1.392,00
Total do Proponente						8.942,06
Item	12565 Código	GIMENES E PAVAN LTDA ME - CNPJ: 05.307.679/0001-80 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	202.001.193	DESENTUPIDOR SANITARIO Marca: SILVA	UN	60	3,33	199,80
14	202.001.018	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 350ML Marca: BASTON	FR	600	5,77	3.462,00
18	202.001.023	ESPONJA DE AÇO (8 UN) Marca: ASSOLAN	PCT	980	1,08	1.058,40
26	202.001.034	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML Marca: BUFALO	FR	1200	2,75	3.300,00
Total do Proponente						8.020,20
Item	12566 Código	ARIANE CAMILA MEDEIROS LAZZARI ME CNPJ: 29.462.570/0001-85 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L Marca: BIOKRIS	GL	1600	5,32	8.512,00
4	202.001.149	AMACIANTE 5L Marca: BARBAREX	GL	300	6,42	1.926,00
13	202.001.151	DESINFETANTE 5L Marca: BIOKRIS	GL	1600	4,44	7.104,00
27	202.001.205	LIMPADOR MULTIUSO 2L Marca: BARBAREX	FR	400	5,89	2.356,00
36	202.001.321	PA DE LIXO SEM CABO Marca: SOBERANO	UN	120	3,12	374,40
46	202.001.059	RODO DE ALUMINIO 100CM Marca: SOBERANO	UN	12	25,10	301,20
67	202.001.195	VASSOURA ESFREGAO SEM CABO Marca: SOBERANO	UN	300	4,01	1.203,00
Total do Proponente						21.776,60
Item	12567 Código	RTRASH COMERCIO DE SACOS DE LIXO LTDA. CNPJ: 37.524.771/0001-98 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	202.001.349	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN Marca: RTRASH	FD	300	5,20	1.560,00
57	202.001.348	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN Marca: RTRASH	FD	500	13,00	6.500,00
Total do Proponente						8.060,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
CPF.: 430.469.538-01
RG.: 45.627.374-8
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019

Celia Regina Gardim
CPF.: 272.097.368-83
RG.: 30.464.264-2
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019

Itamar Silveira Junior
CPF.: 307.181.288-42
RG.: 34.230.921-3
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6073 DE 31/10/2019